
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHIJAK 

DREJTORIA EKONOMIKE 

 

 

Nr                   prot.                                                                Date      /   06/2019                          

                                                                            

 

V E N D I M 

Nr   40   Date 28/06/2019  

 

“ Mbi  Miratimin  e Projekt   te  pare  Buxhetit  Afatmesem  2020-2022  “ 

 

 

Keshilli i Bashkise  ne mbledhjen e tij te dates 28/06/2019 duke  u mbeshtetur  ne Ligjin 

57/2016 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne  Ligjin 9936, datë 26.06.2008 “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, te ndryshuar,ne  Ligjin 68 

date 24/04/2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”,  Ligjin 139/2015 “Per 

veteqeverisjen vendore” Vendimin  Keshilli Bashkiak  Nr 4 date 30.01.2019  “ Mbi 

vleresimin dhe parashikimet afatmesme 2020-2022 “, dhe me”, ne Ligjin  nr 99/2018  “ 

Per   Buxhetin e Shtetit te Vitit 2019.”,ne Udhezimin  nr 9 te Ministrise se Financave  

date 20.03.2018 “Per Procedurat Standarte te Zbatimi te Buxhetit  “,dhe te Udhezimit 

plotesues te Ministrise se Financave nr 2 date 19/01/2018 “ Per Zbatimin e Buxhetit te 

vitit 2018 “, te Udhezimit plotesues nr 1 date 17.01.2019 “ Per Zbatimin e  Buxhetit  te 

vitit 2019 “, ne Udhezimin nr 7 date 27/02/2019 “Per pergatitjen e  Programit Buxhetor 

Afat Mesem Vendor 2020-2022  “ ne VKB nr   date “Per  Miratimin e Tavaneve 

Pergatitore te Shpenzimeve te Programeve per Projekt Buxhetin Afatmesem  2020-2022.” 

Si dhe shkresen  nr 11597 date18/06/2019  te  Ministrise se Financave per  mendimet per 

Projektin e pare te  Buxhetit  Afat Mesem 2020-2022, 

Vendosi : 

Te  Miratoje 

Burimi i te ardhurave 
Keto te ardhura, sipas ligjeve te mesiperme, vijne nga dy burime te ardhurash si me poshte: 

I. Nga burimet e veta vendore, ku perfshihen te ardhurat  nga taksat (nga taksat vendore, 
taksat e ndara, nga nga tarifat per sherbimet publike dhe te ardhurat e tjera(gjoba, shitje e 
dhenie me qera te aseteve, donacione etj). Perfshihen dhe detyrimet e pambledhura nga viti 
i kaluar. 
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II. Nga burimet qendrore, ku perfshihen transferta e pakushtezuar, transferta specifike per 
funksionet e reja, transferta e kushtezuar per funksionet e deleguara dhe transferta e 
kushtezuarnga FSHZH. 
 

III. Te ardhura te trasheguara nga viti i kaluar, keto mund te jene me ose pa destinacion 
 
 
 

              000/Leke 

Nr LLOJET E TE ARDHURAVE 
Fakti 2017 Fakti2018 Plani 2019 

Plani 
2020 Plani 

2021 
Plani 
2022 

  
 

  
 

I 
TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA TE VITIT FISKAL 
(I+II+III+IV)  

       
156,195    

        
144,536    

       
218,932    

     
223,009    

      
226,446    

     
229,907    

II 
TE ARDHURA NGA BURIME QENDRORE 

       
478,382    

        
543,698    

       
766,356    

     
865,251    

      
667,242    

     
679,183    

a Transferta e Pakushtezuar 
      
117,694    

       
128,808    

      
130,451    

    139,063    
     
150,432    

     
160,006    

b Transferta e Kushtezuar 
      
300,565    

       
354,167    

      
573,957    

    664,240    
     
454,862    

     
454,132    

  Per funksionet e deleguara 
      
174,490    

       
182,080    

      
196,600    

    201,900    
     
201,900    

     
201,900    

  Nga FZHR etj 
      
126,075    

       
172,087    

      
377,357    

    462,340    
     
252,962    

     
252,232    

c Transferta Specifike 
        
60,123    

         
60,723    

        
61,948    

      61,948    
       
61,948    

       
65,045    

III Te Ardhra te  Trasheguara 
      
203,101    

       
183,290    

        
70,290    

      

   Totali  
       
837,678    

        
871,524    

    
1,055,578    

  
1,088,260    

      
893,688    

     
909,090    

 
 
 

4.3 Shpenzimet 

 

Cdo program gjeneron te ardhura nga tarifat e vendosura per mbulimin e kostove te sherbimeve. 

Me poshte paraqitet tabela e shpenzimeve neto te detajuara sipas programe per periudhen kohore 

2017-2022,. 

 

Viti 
Paga + Sig 
shoq 

Shpenz 
operative Transferta F.rezerve Investime Totali 

2017 
       
149,900  

       
120,335  

       
172,478    

      
158,350  

        
601,063  

2018 
       
164,104  

       
138,190  

       
168,162  

        
2,100  

      
249,706  

        
722,262  

2019 
       
181,999  

       
145,740  

       
193,100  

        
8,800  

      
455,651  

        
985,290  

2020 
       
190,944  

       
161,494  

       
201,900  

        
9,328  

      
524,594  

      
1,088,260  

2021 
       
197,994  

       
163,338  

       
201,900  

        
8,777  

      
321,679  

        
893,688  

2022 
       
204,202  

       
178,889  

       
201,900  

        
9,099  

      
315,000  

        
909,090  
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1. Projektet kryesore te PBA-se 2020-2022 

 

Nr
. 

Emertimi i 
Programit 

Kodi I 
N/Pro
grami

t 

Emertimi I N/ 
Programit 

Kod  
Thes
ari 

Lloga
ria 

Ekon
omik

e 

Emërtimi i 
Projektit 

2019 2020 2021 2022 
Totali 

2020-2022 

1 

Organet 
ekzekutive dhe 
legjislative, për 
çështjet 
financiare, 
fiskale  01110 

Planifikim, 
menaxhim dhe 

administrim 7108 231 

Diference kontrate 
Rehabilitim I Salles 
se Keshillit /NjA 
Shijak 

      
6,900          

2 
Bujqesia,pyjet,p
eshkim gjuetia 

,0422
0 

Sherbime 
bujqesore 7108 231 

Asistence teknike  
per pasuri e 

paluajtshmene 
funksion te ligjit 

7501 dhe rregjistri 
e I ne zona te 

vecanta 
      
5,000          

3 
Bujqesia,pyjet,p
eshkim gjuetia 

,0424
0 

Menaxhim I 
infrastruktures 
se ujitjes dhe 

kullimit 7108 231 

Zv Portave 
Metalike ne 
Rezervuarin e 
Callikes 

      
3,330          

4 

Organet 
ekzekutive dhe 
legjislative, për 
çështjet 
financiare, 
fiskale  1110   7108 231 

Ndertim I NJ AD 
Maminas       

     
15,000  

        
15,000  

5 Transporti 4520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rruge te 
brendshme ne  
qytet ne Shijak       

       
6,768  

          
6,768  

6 
Bujqesia,pyjet,p
eshkim gjuetia 

,0424
0 

Menaxhim I 
infrastruktures 
se ujitjes dhe 

kullimit 7108 231 Bujqesi       
       
5,000  

          
5,000  

7 
Bujqesia,pyjet,p
eshkim gjuetia 

,0424
0 

Menaxhim I 
infrastruktures 
se ujitjes dhe 

kullimit 7108 231 Pyjet        
       
2,000  

          
2,000  

8 
Zhvillimi I 
Komuniteti 6260 

Sherbime 
Publike 
Vendore 7108 231 

Blerje kazane  
mbeturinash       

       
6,000  

          
6,000  

9 
Ndriçim  I 
rrugëve 6440 

Ndriçim 
rrugësh, sheshe 7108 231 Ndricim       

       
6,000  

          
6,000  

10 
Zhvillimi I 
Komuniteti 626 

Ndriçim 
rrugësh, sheshe 7108 231 

Shtim  hapesirave 
te gjelbera       

       
4,000  

          
4,000  
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11 Strehimi Social 10660 

Administri,orga
nizim , 

mbeshtetje e 
skemave te 
mbrojtjes 
shoqerore 7108 231 T e  Pastrehet       

     
10,000  

        
10,000  

12 
Arsimi  baze dhe 
parashkollor 9120 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje 

Shkolla 7108 231 

Pjesemarrje ne 
investim 10 % 
Kopeshti I 
femijeve       

       
8,000  

          
8,000  

13 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Sistemim Asfaltim  
rruge Nj,Ad  
Maminas,Xhafzota
j,Gjepalaj Shijak     

    
35135            35135 

14 
Menaxhim I 
Ujrave te Zeza  05200 

Menaxhim I 
Ujrave te Zeza 
dhe 
kanalizimeve 7108 231 

KUZ  SALLMONAJ 
/54.605 

    
23,000  

     
21,605  

      
7,000    

        
28,605  

  
04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 

  

Sistemim Asfaltim  
trotuare dhe 
ndricim Nj,Ad  
,Gjepalaj ,dhe 
Bashkine Shijak 3.000 13.680 25582 

 
39262 

15 
Zhvillimi I 
Komuniteti 

,0626
0 

Sherbime 
Publike 
Vendore 7108 231 

Ambient shlodhes 
parku tek shkolla  
Muharrem   
Dollaku 

    
20,000  

     
19820   1.000   

        
20.820  

16 
Zhvillimi I 
Komuniteti 

,0626
0 

Sherbime 
Publike 
Vendore 7108 231 

Shpronesime 
publike 

      
6,000                         -    

17 
Ndriçim  I 
rrugëve 

,0644
0 

Ndriçim 
rrugësh, sheshe 7108 231 

Rikonst. ndricim 
tek unaza 
vogel/NjA Shijak  

      
5,064  

       
5,150      

          
5,150  

18 
Arsimi  baze dhe 
parashkollor 

,0912
0 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje 

Shkolla 7108 231 

Pjesemarrje ne 
investim 10 % 
rindertim I Shk " 
M Dollaku " 

      
6,000  

       
2,000      

          
2,000  

  

Investime nga 
te Ardhurat e 

veta           
    
78,294  

     
62,255  

    
68,717  

     
62,768  

     
193,740  

1 

Organet 
ekzekutive dhe 
legjislative, për 

çështjet 
financiare, 

fiskale dhe për 
çështjet e 
jashtme 01110 

Planifikim, 
menaxhim dhe 

administrim 7108 231 
Ndertim Bashkie e 
re Shijak    

  
175,032      

     
175,032  

2 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Sist  asf  rruge  te 
brendsh ne  Qytet  
Rruga Shkollave 

      
6,006                         -    

3 Transporti 04520 
Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  7108 231 

Rik. Sis. Asf  rruga 
Auto Eminas I 

    
92,268                         -    
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rrugesh 
urbane&rurale 

Vogel /NjA 
Gjepalaj 

4 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rik. Sis. Asf  rruga 
Auto Cizmeli -
Shetel /NjA 
Gjepalaj 

 

     
50,961  

  

        
50,961  

5 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rik. Sis. Asf  rruga 
Auto KENETE/NjA 
Gjepalaj   

     
22,661      

        
22,661  

6 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rehabilitimi Hapes  
Rrethrrotullimi I 4 
Rrugeve Shijak/ 
NjA Shijak 

  
115,822                         -    

7 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rik. Sis. Asf  rruga 
Lagje e re 
Metallaj/ NjA 
Maminas   

     
35,840      

        
35,840  

8 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rik. Sis. Asf  rruga 
Lagje e re 
BODINAK/ NjA 
Maminas 

    
64,008                         -    

9 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rik. Sis. Asf  rruga 
RRUBJEKE/ NjA 
Maminas   

     
66,040      

        
66,040  

10 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rik. Sis. Asf  Lagjja 
e Keceve/ NjA 
Shijak   

     
11,208      

        
11,208  

11 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rik. Sis. Asf  rruge  
ish Fabrika e 
Niseshtese/ Nja 
Shijak 

    
99,252                         -    

12 Transporti 04520 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje  
rrugesh 
urbane&rurale 7108 231 

Rruge te 
brendshme ne  
fshatin  Ardhishte        

  
252,232  

     
252,232  

13 
Mbrojtje 
mjedisit 05630 

Administrimi I 
burimeve ujore  7108 231 

Rehabilitim I Lumit  
ERZEN/ NjA Shijak     

  
157,138    

     
157,138  

14 
Mbrojtje 
mjedisit 05630 

Administrimi I 
burimeve ujore  7108 231 

Rivitalizim I Lumit  
Erzen/ NjA Shijak     

    
95,825    

        
95,825  

15 
Zhvillimi I 
Komuniteti 

,0626
0 

Sherbime 
Publike 
Vendore 7108 231 

Gjelberim  ne  
qytet / NjA Shijak   

     
16,529      

        
16,529  

16 
Arsimi  baze dhe 
parashkollor 

,0912
0 

Ndërtim dhe 
mirëmbajtje 

Shkolla 7108 231 

Ndertim I Shkolles  
Adem Sabli  
Borake /NjA 
Xhafzotaj   

     
84,068      

        
84,068  

  
Investimet  
FZHR           

  
377,357  

  
462,340  

  
252,962  

  
252,232  

     
967,534  

  TOTALI           
  
455,651  

  
524,595  

  
321,679  

  
315,000  

  
1,161,274  
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Fondi rezerve  dhe i emergjences eshte planifikuar  9.328 mije   leke per vitin 2020, dhe 

8.777 mije leke per vitin 2021, dhe 9.099 mije  leke per vitin 2022 

 

 

1.   Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi sipas Ligjit nr.139/2015 neni 55, pika 6 

 

 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

TAULAND XHERAJ 
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